
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

с.Чугуевка Чугуевского района Приморского края

П Р И К А З

05.11.2024г. с.Чугуевка № 391-А

Об итогах школьного тура предметных олимпиад

По графику работы школы с 17 сентября по 25 октября был организован этап
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
(литература, русский язык, химия, биология, информатика, история, астрономия,
обществознание, география, математика) на платформе «Сириус. Курсы» среди
обучающихся 4-11 классов.

Тур предметных школьных олимпиад в традиционном формате: по физической
культуре (24-25 сентября), ОБЗР (2-3 октября), английский язык 17 сентября), физика
(4 октября)

Всего приняло участие (во всех форматах): 507 обучающихся, что составляет
78,3 % (из 651 обучающегося)
№
п/п

Платформа
«Сириус»

Предмет Количество Класс Призёры
Победители

1. 1. История 10 5 4
2. История 11 6 7
3. История 15 7 2
4. История 17 8 11
5. История 5 9
6. История 4 10 3
7. История 14 11 4

Всего: 76
2. 1. Химия 8 7

2. Химия 9 8 4
3. Химия 1 9
4. Химия 3 10
5. Химия 11

Всего: 21
1. География 41 5

3. 2. География 9 6
3. География 15 7
4. География 29 8 3
5. География 4 9 1
6. География 8 10 2
7. География 5 11

Всего: 111
4. 1. Биология 7 5 3

2. Биология 6 6 5
3. Биология 8 7 1
4. Биология 24 8 10



5. Биология 9
6. Биология 6 10
7. Биология 1 11

Всего: 52
5 1. Математика 30 4 9

2. Математика 5
3. Математика 2 6
4. Математика 6 7
5. Математика 10 8
6. Математика 9
7. Математика 1 10
8. Математика 1 11

Всего: 50
6. 1. Физика 5 7 4

2. Физика 14 8 7
3. Физика 6 9 2
4. Физика 4 10 2
5. Физика 6 11 4

35
7. 1. Информатика 1 5

2. Информатика 2 6 1
3. Информатика 1 7
4. Информатика 9 8 3
5. Информатика 2 9

Всего (по всем
предметам): 360 обучающихся, что составляет 55,3 % (из 651

обучающегося)

№
п/п

Традиционный
(школьный)
формат

Предмет Количество Класс

1. 1.Физическая культура 4 5
2. Физическая культура 7 6
3. Физическая культура 6 7
4. Физическая культура 6 8
5. Физическая культура 6 9
6. Физическая культура 7 10
7. Физическая культура 3 11

Всего: 39
2. 1. Физика 5 7

2. Физика 13 8
3. Физика 6 9
4. Физика 4 10
5. Физика 4 11

Всего: 32
3. 1. ОБЗР 5 5

2. ОБЗР 6 6



3. ОБЗР 6 7
4. ОБЗР 5 8
5. ОБЗР 6 9
6. ОБЗР 4 10
7. ОБЗР 4 11

Всего: 36
6. 1. Английский язык 8 7

2. Английский язык 9 8
3. Английский язык 12 9
4. Английский язык 7 10
5. Английский язык 4 11

Всего: 40
Всего (по всем
предметам):

147 обучающихся, что составляет 23 % (из 651
обучающегося)

Физическая культура:

№
п/п ФИО Класс Место Учитель

1. Горгуль Артём Андреевич 5 Призёр Бондарева М.И
2. Демурова Виктория Сергеевн 5 Призёр Бондарева М.И
3. Лободина Вероника Алексеевна 5 Призёр Бондарева М.И
4. Леонтьев Константин Константинович 5 Призёр Бондарева М.И
5. Шафранюк Екатерина Алексеевна 6 Призёр Ченцов В.И
6. Ровинская Маргарита Денисовна 6 Призёр Ченцов В.И
7. Сезик Юлия Алексеевна 6 Призёр Ченцов В.И
8. Мазуренко Анастасия Никитична 6 Призёр Ченцов В.И
9. Вахитова Дарина Станиславовна 6 Призёр Ченцов В.И
10. Зайцева Анастасия Сергеевна 6 Призёр Ченцов В.И
11. Олесик Арина Вадимовна 6 Призёр Ченцов В.И
12. Филичкина Лиза Мовсаровна 7 Призёр Ченцов В.И
13. Федотов Артём Васильевич 7 Призёр Ченцов В.И
14. Лукьянчук Вероника Дмитриевна 7 Призёр Ченцов В.И
15. Долишняя Алиса Сергеевна 7 Призёр Ченцов В.И
16. Загороднев Дмитрий Константинович 7 Призёр Ченцов В.И
17. Герасимова Елизавета Владимировна 7 Участник Ченцов В.И
18. Марус Анастасия Алексеевна 8 Призёр Токарев В.Л
19. Марус Максим Алексеевич 8 Призёр Токарев В.Л
20. Точко Александра Андреевна 8 Призёр Токарев В.Л
21. Мережко Анна Андреевна 8 Призёр Токарев В.Л
22. Неделяева Ангелина Евгеньевна 8 Призёр Токарев В.Л
23. Василенко Ульяна Леонидовна 8 Призёр Токарев В.Л
24. Покрашенко Дарья Викторовна 9 Призёр Бондарева М.И
25. Медведева Елизавета Дмитриевна 9 Призёр Бондарева М.И
26. Горбунова Евгения Евгеньевна 9 Призёр Бондарева М.И
27. Кушнер Егор Сергеевич 9 Призёр Воробьёва С.В
28. Стриж Виктория Григорьевна 9 Призёр Бондарева М.И
29. Айрапетян Тигран Сергеевич 9 Призёр Бондарева М.И



30. Кузнецов Евгений Викторович 10 Призёр Токарев В.Л
31. Колпаков Максим Иванович 10 Призёр Токарев В.Л
32. Михайлина Дарья Андреевна 10 Призёр Токарев В.Л
33. Юдина Алиса Сергеевна 10 Призёр Токарев В.Л
34. Лимачко Стефания Сергеевна 10 Участник Токарев В.Л
35. Кадчик Злата Сергеевна 10 Призёр Токарев В.Л
36. Макаренко Полина Сергеевна 10 Участник Токарев В.Л
37. Леонтьев Бронислав Константинович 11 Участник Бондарева М.И
38. Савченко Валерия Денисовна 11 Призёр Бондарева М.И
39. Литвинцев Станислав Вячеславович 11 Участник Бондарева М.И

Физика:
№
п/п ФИО Класс Место Учитель

1. Федотов Артём Васильевич 7 Призёр Чернакова И.В
2. Луконина Софья Дмитриевна 7 Призёр Чернакова И.В
3. Авдеюк Дарья Романовна 7 Призёр Чернакова И.В
4. Поликарпова Марина Дмитриевна 7 Призёр Чернакова И.В
5. Загороднев Дмитрий Константинович 7 Призёр Чернакова И.В
6. Бобков Ярослав Владиславович 8 Участник Дьяченко Ю.В
7. Грукач Никита Олегович 8 Призёр Дьяченко Ю.В
8. Бузмаков Тимофей Фёдорович 8 Призёр Дьяченко Ю.В
9. Заярнюк Владимир Владимирович 8 Участник Дьяченко Ю.В
10. Смирнова Арина Вячеславовна 8 Участник Дьяченко Ю.В
11. Зыбина Анастасия Александровна 8 Участник Дьяченко Ю.В
12. Литвин Леонид Игоревич 8 Участник Дьяченко Ю.В
13. Мережко Анна Андреевна 8 Призёр Дьяченко Ю.В
14. Билык Владимир Владимирович 8 Призёр Дьяченко Ю.В
15. Зинченко Савва Павлович 8 Призёр Дьяченко Ю.В
16. Ларькова Альбина Александровна 8 Участник Дьяченко Ю.В
17. Миненко Таисия Максимовна 8 Призёр Дьяченко Ю.В
18. Вахитов Александр Станиславович 8 Призёр Дьяченко Ю.В
19 Медведева Елизавета Дмитриевна 9 Призёр Подсосонная О.В
20. Воробьёва Дарья Игоревна 9 Участник Подсосонная О.В
21. Евсеев Виталий Валерьевич 9 Призёр Подсосонная О.В
22. Чугайнов Артём Дмитриевич 9 Участник Подсосонная О.В
23. Айрапетян Тигран Сергеевич 9 Участник Подсосонная О.В
24. Капитанов Никита Александрович 9 Участник Подсосонная О.В
25. Михайлина Дарья Андреевна 10 Призёр Подсосонная О.В
26. Юдина Алиса Сергеевна 10 Призёр Подсосонная О.В
27. Конаныхин Максим Владимирович 10 Участник Подсосонная О.В
28. Красников Трофим Юрьевич 10 Участник Подсосонная О.В
29. Ивановский Дмитрий Васильевич 11 Призёр Подсосонная О.В
30. Леонтьев Георгий Константинович 11 Призёр Подсосонная О.В
31. Ткачёва Алиса Сергеевна 11 Участник Подсосонная О.В
32. Ровинская Яна Денисовна 11 Участник Подсосонная О.В
33. Орлов Антон Викторович 11 Призёр Подсосонная О.В
34. Павлюк Дмитрий Евгеньевич 11 Призёр Подсосонная О.В



Английский язык:

№
п/п ФИО Класс Место Учитель

1. Луконина Софья Дмитриевна 7 Победитель Шадрина Ю.В
2. Филичкина Лиза Мовсаровна 7 Призер Шадрина Ю.В
3. Черенкова Виктория Евгеньевна 7 Победитель Шадрина Ю.В
4. Бирюков Кирилл Михайлович 7 Участник Шадрина Ю.В
5. Авдеюк Дарья Романовна 7 Победитель Шадрина Ю.В
6. Левинский Никита Андреевич 7 Участник Шадрина Ю.В
7. Тимшин Кирилл Владиславович 7 Победитель Шадрина Ю.В
8. Герасимова Елизавета Владимировна 7 Участник Шадрина Ю.В
9. Грукач Никита Олегович 8 Победитель Князева И.Н
10. Зверева Ульяна Дмитриевна 8 Победитель Князева И.Н
11. Миненко Таисия Максимовна 8 Призер Князева И.Н
12. Соловчук Ярослав Алексеевич 8 Победитель Князева И.Н
13. Бузмаков Тимофей Фёдорович 8 Победитель Князева И.Н
14. Заярнюк Владимир Владимирович 8 Победитель Князева И.Н
15. Зинченко Савва Павлович 8 Участник Князева И.Н
16. Мережко Анна Андреевна 8 Победитель Князева И.Н
17. Ларькова Альбина Александровна 8 Победитель Князева И.Н
18. Беловошев Андрей Михайлович 9 Победитель Шадрина Ю.В
19. Медведева Елизавета Дмитриевна 9 Победитель Шадрина Ю.В
20. Моспанов Ярослав Васильевич 9 Победитель Шадрина Ю.В
21. Тарасова Маргарита Юрьевна 9 Участник Шадрина Ю.В
22. Васильев Матвей Евгеньевич 9 Участник Шадрина Ю.В
23. Евсеев Виталий Валерьевич 9 Призер Шадрина Ю.В
24. Кушнер Егор Сергеевич 9 Призер Шадрина Ю.В
25. Пилипенко Иван Константинович 9 Участник Шадрина Ю.В
26. Чугайнов Артем Дмитриевич 9 Участник Шадрина Ю.В
27. Беловошев Андрей Михайлович 9 Участник Шадрина Ю.В
28. Медведева Елизавета Дмитриевна 9 Призер Шадрина Ю.В
29. Моспанов Ярослав Васильевич 9 Победитель Шадрина Ю.В
30. Фомина София Павловна 10 Победитель Князева И.Н
31. Конаныхин Максим Владимирович 10 Победитель Князева И.Н
32. Лимачко Стефания Сергеевна 10 Участник Князева И.Н
33. Михайлина Дарья Андреевна 10 Победитель Князева И.Н
34. Рекунова Вероника Романовна 10 Призер Князева И.Н
35. Щенёв Ярослав Иванович 10 Участник Князева И.Н
36. Юдина Алиса Сергеевна 10 Победитель Князева И.Н
37. Ивановский Дмитрий Васильевич 11 Победитель Князева И.Н
38. Климов Даниил Николаевич 11 Призер Князева И.Н
39. Массольд Елизавета Ивановна 11 Участник Князева И.Н
40. Плотникова Дарья Романовна 11 Победитель Князева И.Н



ОБЗР:

№
п/п ФИО Класс Место Учитель

1. Шафранюк Екатерина Алексеевна 6 Участник Загороднев А.А
2. Михайлин Семён Иванович 6 Участник Загороднев А.А
3. Шаров Иван Александрович 6 Участник Загороднев А.А
4. Сезик Юлия Алексеевна 6 Участник Загороднев А.А
5. Рекунова Дарина Дмитриевна 6 Участник Загороднев А.А
6. Бирюков Кирилл Михайлович 7 Участник Загороднев А.А
7. Филичкина Лиза Мовсаровна 7 Участник Загороднев А.А
8. Левинский Никита Андреевич 7 Участник Загороднев А.А
9. Авдеюк Дарья Романовна 7 Участник Загороднев А.А
10. Загороднев Дмитрий Константинович 7 Участник Загороднев А.А
11. Серышева Валерия Николаевна 7 Участник Загороднев А.А
12. Кириллов Юрий Кириллович 8 Участник Загороднев А.А
13. Миненко Таисия Максимовна 8 Участник Загороднев А.А
14. Мережко Анна Андреевна 8 Участник Загороднев А.А
15. Борисенко Илья Дмитриевич 8 Участник Загороднев А.А
16. Зыбина Анастасия Александровна 8 Участник Загороднев А.А
17. Медведева Елизавета Дмитриевна 9 Призер Загороднев А.А
18. Тюрин Андрей Игоревич 9 Победит Загороднев А.А
19. Евсеев Виталий Валерьевич 9 Призер Загороднев А.А
20. Авдеев Иван Алексеевич 9 Призер Загороднев А.А
21. Воробьева Анастасия Олеговна 9 Призер Загороднев А.А
22. Горбунова Евгения Евгеньевна 9 Призер Загороднев А.А
23. Алёшкина Алиса Сергеевна 10 Участник Загороднев А.А
24. Демкин Макар Владимирович 10 Участник Загороднев А.А
25. Щенёв Ярослав Иванович 10 Участник Загороднев А.А
26. Рекунова Вероника Романовна 10 Участник Загороднев А.А
27. Драчев Захар Михайлович 11 Участник Загороднев А.А
28. Савченко Валерия Денисовна 11 Участник Загороднев А.А
29. Климов Даниил Николаевич 11 Участник Загороднев А.А
30. Щербаков Кирилл Николаевич 11 Участник Загороднев А.А

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протоколы школьных предметных олимпиад.
2. Направить на районный тур обучающихся, ставших призёрами и победителями

по проходным баллам на общеобразовательной платформе «Сириус» и традиционном
(школьном) формате.

Директор школы Н.И.Ермошина


